
 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale 
“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 81.8313283 
@-mail: naic8e200n@istruzione.it     p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 

 

Prot. n 627/04-05 del 13 marzo 2020 
 

AI DOCENTI DELLA SCUOLA   

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

AL DSGA 

 
P.O.R. Campania FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione Obiettivo tematico 10 - Investire 
nell’istruzione, nella formazione e nella formazione professionale per le competenze e l’apprendimento 
permanente Priorità d’investimento 10i - Ridurre e prevenire l'abbandono scolastico precoce e promuovere 
la parità di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di 
istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e 
formazione Obiettivo specifico 12 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
formativa (RA 10.1) Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e counselling, 
attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di 
appartenenza Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi”   

“Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” Delibera di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 
(B.U.R.C. n. 39 del 8 luglio 2019) 

 
Oggetto: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE INTERNA DOCENTI  TUTOR  – per realizzazione del progetto 

 “ Onda Musicale” 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  la Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” Delibera di 
Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 (B.U.R.C. n. 39 del 8 luglio 2019) 

VISTO che con  Decreto Dirigenziale n. 929 del 4/09/2019 (BURC 53 del 9/09/2019) è stato approvato l’ Avviso 

pubblico contenente la manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento”, da 

realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – 

Obiettivo specifico 12; Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza; Azione 

10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi”;  

VISTA la proposta progettuale (Percorso I - LINGUAGGIO DELLA MUSICA Titolo progetto “ONDA 

MUSICALE”) presentata dall’Ente “Fondazione Fare Chiesa e Città” C.F 95169350634 con sede legale in Napoli 

alla via Largo Donnaregina N.22, ( REG PREF. NAPOLI N.1484 – REA NAPOLI N.873297) 

 VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1150 del 12/11/2019, secondo quanto disposto dal D.D. n. 929 del 

4/09/2019, è stato nominato un apposito Nucleo con il compito di effettuare la valutazione tecnica delle proposte 

progettuali pervenute e risultanti, agli esiti della verifica svolta dagli Uffici della Direzione Generale per l’Istruzione, 

la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, in possesso dei requisiti di ammissibilità formale;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1183 del 15/11/2019 si è proceduto alla presa d'atto delle risultanze 

dell'istruttoria svolta dal Nucleo, approvando l’elenco dei n. 9 progetti idonei e finanziati;  

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


 

VISTO che con successivo Decreto Dirigenziale n. 2 del 14/01/2020 si è proceduto all’approvazione definitiva delle 

risultanze dell'istruttoria svolta dal Nucleo, approvando l’elenco definitivo degli Enti ammessi a finanziamento;  

VISTO che con Decreto dirigenziale n. 38 del 31/01/2020 è stato approvato il relativo schema di atto di concessione, 

in linea con lo schema allegato al Manuale delle procedure di gestione FSE 2014-2020;  

VISTO che con Decreto dirigenziale n. 13 del 30/01/2020 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del 

POR Campania FSE 2014-2020, Asse III, Obiettivo Specifico12, Azione 10.1.1- CodiceUfficio 5 Codice SURF 

19041AP000000001;  

VISTO che il suddetto progetto è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: Asse III- 

Obiettivo Specifico12- Azione10.1.1-Codice Ufficio 5- Codice SURF 19041AP000000001 - CUP 

B65E19000400002 - Percorso I - LINGUAGGIO DELLA MUSICA Titolo progetto “ONDA MUSICALE” - Costo 

totale 299.993,50- Quota finanziamento pubblico 299.993,50.  
VISTO che  in sede di presentazione del progetto nella scheda di adesione l’I.C. “ Novio Atellano”- Frattaminore, 

con riferimento all’AVVISO ““Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” ha dichiarato:  

di conoscere e di accettare il contenuto dell’Avviso in ogni sua parte.  

di impegnarsi, in caso di ammissione al finanziamento, a partecipare alla realizzazione del Progetto ed alla 

sottoscrizione dell’ACCORDO DI PARTENARIATO. 
VISTO l’accordo di partenariato sottoscritto dall’Ente “Fondazione Fare Chiesa e Città” C.F 95169350634 

con sede legale in Napoli alla via Largo Donnaregina N.22, ( REG PREF. NAPOLI N.1484 – REA NAPOLI 

N.873297) e l’I.C. “Novio Atellano” – Frattaminore -Prot.  n 620/06 del 12 marzo 2020 

VISTE  le norme stabilite dal manuale delle procedure di gestione POR Campania FSE, 2014-2020 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai  principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

TENUTO CONTO  che per l’attuazione del progetto“Onda Musicale”è necessario reperire docenti  

tutor che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal Progetto; 

 

 
DETERMINA 

  

Art.1  Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione di docenti   – tutor - rivolta al personale interno di 

questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da Avviso allegato alla presente Determina, di 

cui fa parte integrante.   

  

Art.2 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia 

allegata all’Avviso.   

  

Art.3 La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati la Domanda di Partecipazione 

(Allegato1) e la Scheda di autovalutazione (allegato 2) , verranno  pubblicati all’Albo on Line ed in 

Amministrazione Trasparente.   

  

Art.4 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso.   

  

Art.5 L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida.   

  

Art.6 Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e successive modifiche i dati personali forniti dagli aspiranti saranno 

raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi 

dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003..  

  



 

Art.7 L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo 

Art.8 Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Luisa Diana Motti, ai sensi 
dell'art.31 comma 1 del D.Lgs.50/2016 e dell'art.5 della Legge 241 del 07 agosto 1990. 

  

Art. 9 La presente Determina viene pubblicata sul sito web dell'Istituto www.atellanofrattaminore.gov.it e 
portata a conoscenza degli utenti anche con altre forme. 

 
Il Dirigente scolastico 

Luisa Diana Motti  
                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993  
                                                                                             

 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/

